
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROGRAMMA DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ - LINEA 3 - 
SERVIZIO DI PUBBLICA UTILITA': SERVIZIO CIVICO COMUNALE 
- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE N. 2 
UTENTI.

Settore I

 Garau Donatella

 131 

19/02/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
- n. 115 del 05/12/2014 - Variazione n. 4 al Piano delle performance/PEG 2014; 
 
VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30-12-2014) 
che differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli 
enti locali al 31 marzo 2015; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle 
risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 
318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha già realizzato e concluso positivamente gli 
interventi di pubblica utilità per contrastare il disagio sociale ed economico nelle precedenti annualità, 
e per assicurare un sostegno economico e un programma di inserimento sociale e lavorativo alle 
famiglie e alle persone in condizioni di accertata povertà; 
 
RITENUTO opportuno promuovere e valorizzare la dignità della persona oltre le capacità e le 
competenze possedute favorendo la sua integrazione sociale mediante un apporto lavorativo a favore 
della collettività, disincentivando ogni forma di mero assistenzialismo;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27.2.2014 avente ad oggetto : “ realizzazione 
interventi servizi di pubblica utilità – approvazione criteri generali” con la quale si è stabilito che per 
l’attuazione dell’intervento  “Volontariato individuale in attività di pubblica utilità – anno 2014” si 
applichino i medesimi criteri stabiliti per l’attuazione del programma regionale di contrasto alle povertà 
– Linea 3, di cui alle deliberazioni di Giunta Comunale n. 107 del 19.09.2013 e n. 123 del 04/10/2013 
e ivi indicati, mantenendo in vigore l’eccezione per quanto concerne il requisito reddituale sul limite 
massimo (reddito ISEE superiore a € 5.500,00), sulla base della valutazione del Servizio Sociale 
Professionale; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 12 del 21/01/2015 avente ad oggetto: 
PROGRAMMA DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ - LINEA 3: SERVIZIO CIVICO COMUNALE - 
PROROGA N. 2 UTENTI; 
 
VISTA la proposta degli assistenti sociali comunali del 04/02/2015 con la quale si  propone la 
liquidazione di n. 2 utenti nell’ambito dell’intervento “pubblica utilità”, secondo le modalità riportate 
nell’elenco ad essa allegato; 
 



RITENUTO impegnare a tal fine la somma ulteriore di € 1.000,00 sul capitolo 10462/365/2015 ; 
 
RITENUTO liquidare in favore degli utenti indicati  nel suddetto  allegato, quale compenso per lo 
svolgimento del servizio di pubblica utilità, la somma  complessiva  di € 800,00, imputando la spesa 
così come segue: 
- € 600,00 sul capitolo 10462/365/2014 IMP D00660/3/2014, 
- € 200,00 sul capitolo 10462/365/2015; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile  del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, in virtù del  Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 148 del 16/02/2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE                                  
                                                                Dott.ssa Donatella Garau 
 
                                                                                         __________________________________         
     
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 

sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, in virtù del Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 148 del 16/02/2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                         Dott. Mauro Dessì 
 
                                                                                          _______________________________         

                                                                                    
DETERMINA 

 
� di prendere atto della premessa che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 
� di impegnare la somma ulteriore di € 1.000,00 sul capitolo 10462/365/2015 per la proroga 

dell’intervento di Servizio Civico Comunale in favore di n. 2 utenti, i cui dati sono indicati nel 
prospetto allegato al presente atto, che viene trasmesso in forma riservata al 3° Settore;  

 
� di liquidare  in favore di n. 2 utenti, i cui dati sono indicati nel prospetto sopra indicato, quale 

compenso per lo svolgimento del servizio di pubblica utilità, la somma  complessiva  di € 800,00, 
come da proposta degli assistenti sociali comunali; 

 
� di imputare la spesa  complessiva  di € 800,00 così come segue: 

- € 600,00 sul capitolo 10462/365/2014 IMP D00660/3/2014, 
- € 200,00 sul capitolo 10462/365/2015; 

 
� di dare atto  che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 
33/2013. 

   Il Responsabile del 1° Settore 
                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROGRAMMA DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ - LINEA 3 - SERVIZIO DI PUBBLICA UTILITA': 
SERVIZIO CIVICO COMUNALE - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE N. 2 UTENTI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10462 1 2015  1.000,00  131 SOGGETTI 
DIVERSI

PROGRAMMA DI CONTRASTO 
ALLE POVERTÀ - LINEA 3 - 

SERVIZIO DI PUBBLICA UTILITA': 
SERVIZIO CIVICO COMUNALE - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE N. 2 

UTENTI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/02/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 19/02/2015 al 06/03/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 131 del 19/02/2015


